THÀNH ỦY PHAN THIẾT                             ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM
     BAN TUYÊN GIÁO
                   *                                            Phan Thiết, ngày 19 tháng 9 năm 2024
       Số 331 - CV/BTGTU
  Tăng cường thông tin, tuyên truyền
về công tác người Việt Nam ở nước ngoài

                              Kính gửi: - Các đồng chí Báo cáo viên thành phố,
- Cấp ủy các tổ chức cơ sở đảng,
- Mặt trận và các đoàn thể chính trị - xã hội TP,
- Phòng Văn hoá và Thông tin thành phố,
- Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Du lịch TP,
- Đài Truyền thanh Phan Thiết.

Từ ngày 21-24/8/2024, Ủy ban Nhà nước về người Việt Nam ở nước ngoài,

Bộ Ngoại giao đã phối hợp với các ban, bộ, ngành, địa phương tổ chức thành công

Hội nghị người Việt Nam ở nước ngoài toàn thế giới lần thứ tư; Diễn đàn Trí thức,

Chuyên gia Việt Nam ở nước ngoài năm 2024. Chương trình đã thu hút sự tham dự

của hơn 400 đại biểu kiều bào từ hơn 40 quốc gia, vùng lãnh thổ. Đồng chí Tổng

Bí thư, Chủ tịch nước Tô Lâm đã tiếp các đại biểu kiều bào tiêu biểu và Đồng chí

Thủ tướng Chính phủ Phạm Minh Chính đã phát biểu chỉ đạo tại Hội nghị, Diễn

đàn.  Đây là sự kiện hoạt  động đối ngoại nhân dân quan trọng; khẳng định chính

sách nhất quán, xuyên suốt của Đảng, Nhà nước đối với công tác người Việt Nam

ở nước ngoài, nhất là trong 20 năm triển khai Nghị quyết số 36-NQ/TW, ngày

26/3/2004 của Bộ Chính trị; triển khai Chỉ thị số 45-CT/TW, ngày 19/5/2015 của

Bộ Chính trị về tiếp tục đẩy mạnh thực hiện Nghị quyết số 36-NQ/TW và Kết luận

số 12-KL/TW, ngày 12/8/2021 của Bộ Chính trị về công tác người Việt Nam ở

nước ngoài trong tình hình mới.

Thực hiện Công văn số 2267-CV/BTGTU, ngày 13/9/2024 của Ban Tuyên

giáo Tỉnh uỷ; nhằm nâng cao hiệu quả công tác đối ngoại nhân dân nói chung cũng

như công tác về người Việt Nam ở nước ngoài nói riêng, Ban Tuyên giáo Thành ủy

đề nghị cấp ủy, các địa phương, đơn vị, cơ quan thông tin của thành phố triển khai

thực hiện:

1. Tăng cường thông tin tuyên truyền về mục đích, ý nghĩa của sự kiện, chú

trọng làm nổi bật về tinh thần đại  đoàn kết toàn dân tộc, khơi dậy tinh thần yêu

nước, tự hào và mong muốn được đóng góp xây dựng, phát triển đất nước của kiều

bào. Phổ biến nội dung phóng sự tổng kết về công tác người Việt Nam ở nước

ngoài sau 20 năm triển khai Nghị quyết số 36-NQ/TW về công tác người Việt Nam

ở nước ngoài trên các phương tiện thông tin đại chúng.

2

2.  Thường xuyên thông tin về những thành tựu của đất nước, địa phương

trong phát triển kinh tế - xã hội, bảo đảm an ninh quốc gia, trật tự an toàn xã hội;

quan điểm, chủ trương, chính sách đối nội, đối ngoại của Đảng, Nhà nước đối với

cộng  đồng người Việt Nam ở nước ngoài,  đấu tranh phản bác những luận  điệu

xuyên tạc, những hoạt  động lôi kéo đồng bào tham gia các hoạt  động chống phá

Đảng, Nhà nước.

3. Quét mã QR bên dưới để lấy thông tin về sự kiện và nội dung phóng sự.

Trân trọng!

Nơi nhận:
- Như trên,
- Thường trực Thành uỷ,
- Lưu BTG. T- 87b.

   K/T TRƯỞNG BAN
  PHÓ TRƯỞNG BAN

Hồ Thanh Tuấn

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-19T15:19:19-0700
	BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ
	Hồ Thanh Tuấn<tuanht@phanthiet.binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-19T15:21:46-0700
	BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ
	Ban Tuyên giáo<BANTUYENGIAO/TUPHANTHIET/TUBINHTHUAN/DCS/VN> đã ký lên văn bản này!